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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Hlášení závad: tel.: 315 765 056,  e-mail: poruchy@nova-ves.cz 

Městská policie Veltrusy: tel.: 777 919 156, 777 919 157 

Servis přípojek - kanalizace: spol. AQ – tel. 416 831 304 (p. Nováková),  víkendy - 

tel. 724 719 298, 776 001 806 

Připomínky, nápady pro zlepšení fungování obce: info@nova-ves.cz 

 

Periodický tisk územního samosprávního celku. 

Vydává:  Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52,  IČ: 00237132, pro své části: 

Miřejovice, Nová Ves, Nové Ouholice, Staré Ouholice a Vepřek.  

Vychází 12 × ročně. Distribuce zdarma. 

Je registrován Ministerstvem kultury ČR pod číslem E 10295. 

Číslo 2/2023 vydáno 21. 2. 2023 v Nové Vsi v nákladu 555 ks. 

Zasílání příspěvků do zpravodaje: zpravodaj@nova-ves.cz. 

Redakce (informační výbor obce):                                                                                        

Ing. Bohdana Tobiášková, Jiří Faix, Mgr. Jiří Karas. 

Fotografie na titulní straně: AI verze - S. Brunn, originál - B. Tobiášková. 

Za správnost a věcnost údajů uvedených v příspěvcích odpovídají jejich autoři.  

Názory obsažené v příspěvcích nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo 

zastupitelstva obce. 

 

Uzávěrka dalšího vydání Novoveského zpravodaje je 15. března 2023. 

mailto:poruchy@nova-ves.cz
mailto:info@nova-ves.cz
mailto:zpravodaj@nova-ves.cz
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 Novinky z dění v obci, aktuality ze stavby, odpady, poplatky  

 Výsledky prezidentské volby v naší obci 

 Zápisy budoucích prvňáčku, problematika školství 

 Spolkové novinky a pozvánky – Spolek seniorů, Turist.klub KUDYKAM, TJ Sokol 

 Reportáže z kulturních a sportovních akcí v obci 

 Pozvánky na připravované akce 

 7. díl ze záchrany Satranova mlýna, Co nevím, nepovím… 

 

 
Výlet turistického klubu KUDYKAM 12. února 2023 (foto: Pavel Srnec) 

 

Vybíráme z kronik: Pamětní kniha obce Vepřku 

Rok 1933. 

Počátek roku. 

Mírná zima panující při konci r. 1932 se přenesla i do nového roku. Prvé dny měsíce 

ledna 1933 byly mlhavé, spíše podzimní než zimní. Teprve v polovině ledna přišly 

mrazy 10 – 11°C. Ve dnech 19. – 21. ledna drobně sněžilo a sníh zůstal ležeti. 

Avšak již 4. února se oteplilo, sníh rychle tál a 6. února nastal odchod ledu. 

Řeka byla rozvodněna, ledy nadržené nad Prahou se hnuly a celé odpoledne šly 

plnou šíří rozvodněné řeky. Sníh padal opět ve dnech 22. – 27. února. Potom         

se vždy ve dne oteplilo a sníh tál, ale v noci (2. a 3. III.) byly mrazy kol 8°C.         

Sníh zmizel až 7. III., od kteréhož dne byly i noci bez mrazů. 

Před prvním jarním dnem se kol 11. hod. dopolední náhle silně ochladilo a sneslo   

se krátké krupobití, odpoledne téhož dne krátký liják.  

Den na to, bylo počasí velmi proměnlivé, odpoledne několikráte sněžilo. 
Připravila Bohdana Tobiášková, informační výbor 
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Zasedání zastupitelstva obce Nová Ves se bude konat ve středu 22. 2. 2023 (po uzávěrce 

pro vydání tohoto čísla). Zápis najdete na webu obce a v příštím vydání zpravodaje. 

   1. 12. 2022 31. 12. 2022 

BÚ Česká spořitelna I 1 909 802,35 Kč 3 520 095,61 Kč 

BÚ Česká spořitelna II 300 337,49 Kč 450 052,49 Kč 

BÚ ČNB                                              20 901 251,98 Kč 20 903 411,18 Kč 

Pokladna 28 517,00 Kč 0,00 Kč 

Celkový stav fin. prostředků obce  23 139 908,82 Kč 24 873 559,28 Kč 

   
Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy 58 593,00 Kč 15. 12. 2022 

   
BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

TDI chodníky 11/2022 42 955,00 Kč  2. 12. 2022 

Sociální pojištění 77 961,00 Kč  5. 12. 2022 

Zdravotní pojištění 35 286,00 Kč  5. 12. 2022 

Plat 32 036,00 Kč  5. 12. 2022 

Odměna 48 680,00 Kč  6. 12. 2022 

Svoz tříděného odpadu 11/2022 91 480,33 Kč  13. 12. 2022 

Svoz komunálního odpadu 11/2022 43 805,20 Kč 13. 12. 2022 

Splátka jistiny úvěru – kanalizace 104 166, 00 Kč 20. 12. 2022 

Splátka úroků z úvěru - kanalizace 39 743,10 Kč 31. 12. 2022 

Úvěr na projekt Odkanalizování obce Nová Ves 

Sjednaná výše úvěru 25 000 000,00 Kč 

Zbývající jistina ke splacení 19 166 688,00 Kč 

Připravila Ing. Renáta Hakrová, místostarostka 

Připomínáme blížící se splatnost poplatků na letošní rok: 28. února 2023. 

Platby lze provést na pokladně obecního úřadu Nová Ves v úřední dny nebo zasláním 

na bankovní účet vedený u České spořitelny (č. účtu: 0460043319/0800).  

Podrobné informace najdete na webu obce nebo na tel. 733 770 842 (úřednice: 

lucie.tlaskalova@nova-ves.cz).  

Bohdana Tobiášková, informační výbor 

tel:+420733770842
mailto:lucie.tlaskalova@nova-ves.cz
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Pracuje se na chodníku mezi Novou Vsí a Novými Ouholicemi - bourá se a odváží starý 

chodník, kladou se podkladové vrstvy pro nový. Do konce tohoto měsíce by měly být 

hotové obruby a začít pokládka chodníku. Pracovat se začne také na chodníku 

směrem ven z Nových Ouholic (k autobazaru). 

Zkrášluje se okolí mostků přes Bakovský potok dlážděním pod mostky a stávajícími 

schody, dále se dělají přídlažby a terénní úpravy. Bude se také osazovat zbylé 

kabelové vedení osvětlení a sloupy pro něj. 

  

Probíhají přípravné výkopové práce pro stavbu opěrné zdi v zatáčce v Nových 

Ouholicích – bohužel musí stavbě ustoupit 2 hezké stromky, ale zkusíme je přesadit    

a dát jim šanci, snad se chytnou. Samotná stavba opěrné zdi má začít koncem měsíce. 

Započaly také práce na druhé větvi dešťové kanalizace v Nových Ouholicích směrem   

k rybníčku u bytovek – proběhlo frézování silnice, odvoz výkopku a je postupně 

ukládáno potrubí a následně prováděn jeho zásyp. 

  

Potrubí je kladeno vždy cca po 20 metrech, pro průjezd bude zachován 1 jízdní 

pruh. Majitelé dotčených nemovitostí, před kterými budou výkopové práce 

probíhat, budou vždy upozorněni předem o časovém rozsahu prací kvůli vjezdům 

aut. 
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A závěrem jedna neveselá zpráva - byl bohužel opět pobořen další chodník.                  

K ostrůvku a výjezdu od areálů nad vsí se 9. února přidal i vjezd na čerpací stanici 

Benzina. Takto nám ty chodníky dlouho nevydrží. Pokud jste to někdo viděl, tak          

se prosím ozvěte. Jinak to půjde bohužel za obcí.  

Často také slýchám, že je           

to z důvodu špatného 

naprojektování. V tom mohu 

souhlasit jen u ostrůvku kolem 

pošty, kde je zadáno jeho 

přepracování. Opět ale musím 

zdůraznit, že ostrůvek                

je součást stavby silnice, tedy 

investice kraje. Obec od začátku 

prosazuje jeho předělání, 

včetně dopravního značení. Ostatní poškození chodníků jsou bohužel dílem 

neukázněných řidičů, kteří se otáčí v křižovatkách nebo jinde. Rád bych také 

upozornil, že stavba prošla standardním procesem, tedy byla posvěcena stavebním 

úřadem, s kladným stanoviskem odboru dopravy, policie, IDSK a dalších dotčených 

orgánů. Nejedná se tedy o nějakou „hurá akci“ obce, jak mají jasno někteří diskutující 

na sociálních sítích. 

Lukáš Jansa, starosta 
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Vážení spoluobčané, 

v sobotu 11. března 2023 proběhne svoz nebezpečného, objemného, 

dřevěného a železného odpadu. Kontejnery budou přistaveny v částech obce 

Nová Ves podle následujícího harmonogramu: 
 

Co je možné přinést: 

 Nebezpečný odpad: barvy a obaly od barev, chemikálie a obaly                 

od chemikálií, motorové oleje, prošlé léky 

 Pneumatiky z osobních automobilů bez disků 

 Objemný odpad: čalouněný nábytek, koberce, linolea, sanitární keramika, 

zrcadla, objemné sportovní potřeby (kola, lyže…), atd. 

 Dřevo: dřevěný a dřevotřískový nábytek (nutné předem odstranit kov, sklo, 

plasty…) 

 Železný odpad 

__________________________________________________________________ 

Jak jistě víte, obec byla pro letošní rok nucena zvednout poplatek za odpady na 1 200 

Kč na osobu. Nejsem žádný velký fanda tabulek, ale můj předchůdce jednu takovou 

vedl a já se v ní rozhodl pokračovat. Nejen proto, že jsem to slíbil na zasedání 

zastupitelstva, ale během ledna a února jsem měl s občany také několik hovorů         

na toto téma. Jeden pán mi dokonce sdělil, že je to nehoráznost, takto zvyšovat 

poplatky, že na nich musíme vybrat majlant, máme vyjednat lepší ceny svozu apod. 

Další zase, že si dáváme každý měsíc odměny a ještě to drze zveřejňujeme                  
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ve zpravodaji. Ačkoli mám silné sociální cítění, tak musím říct, že mě to naštvalo. Rád 

bych tedy upozornil, že to, co je v tabulce hospodaření uvedeno jako odměna, se 

rovná plat nebo mzda, chcete-li. Je to tak pojmenováno ze zákona pro veřejné 

funkcionáře. Ostatní normálně uvedené platy jsou mzdy zaměstnanců úřadu. I tak si 

ale myslím, že pokud je něco nejasného, stačí se přijít slušně zeptat, nebo napsat mail 

či zavolat. Buďme k sobě prosím slušní, ať už máme názory stejné, nebo opačné. Paní 

místostarostka „drží kasu“ velmi zodpovědně a břímě zvýšených nákladů na živobytí 

neseme se zastupiteli stejně jako zbytek obyvatel a netěší to nikoho.  

 
Jak je vidět z tabulky, tak v roce 2021 dotovala obec odpady více jak tři čtvrtě 

milionem korun. Bylo proto nevyhnutelné zvýšit poplatek, který byl pro rok 2022 

zvýšen na 1 000 Kč na osobu. Díky tomu se podařilo dotaci obce stáhnout „jen“      

na necelý půl milion. I to je ale hodně peněz, reálné náklady na svoz jsou totiž cca 

1 600 Kč na osobu. Díky tomu, že nám svozová firma navýšila cenu svozu pro rok 
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2023 o inflační doložku (15,1 %), bylo bohužel zastupitelstvo nuceno uchýlit            

se k navýšení až na částku limitní ze zákona, tedy 1 200 Kč na osobu. Připomínám, 

že se na tom shodlo jednoznačně celé zastupitelstvo. Jak už jsem psal 

v prosincovém zpravodaji, obec z těchto navíc vybraných peněz nic neuvidí, pouze 

tím jen částečně vykryje částku, kterou musí odpady dotovat. 

Myslím si, že s blížícím se koncem skládek v roce 2030 bude logicky docházet 

každoročně ke zvyšování skládkovného a vláda bude muset tento limit zvýšit. 

Tento rok nás navíc čekají velké investice v podobě nutnosti dát do pořádku silnice, 

které nám zničily neukáznění řidiči na Vepřku a ve Starých Ouholicích, ačkoli tu 

nevede objízdná trasa. Další investice do silnic jsou potřeba v Nové Vsi, je třeba osadit 

zeleň podél nových chodníků a II/608, stejně tak nám vznikají s rekonstrukcí silnice     

a chodníků vícenáklady a neuznatelné položky dotace, máme zadaný projekt 

rekonstrukce objektu u Hasiče ve Starých Ouholicích, chceme se podílet svazkově      

na nové základní škole, splácíme úvěr na kanalizaci atd. Nutnost investic bych tady 

mohl jmenovat do nekonečna, protože naše obec s katastrem velikosti poloviny 

Kralup nad Vltavou, které má všechny investice krát 5, si rozhodně nemůže dovolit 

nijak masivně dotovat svoz odpadu, který jen zprostředkovává svým občanům. 

Všichni jsme bohužel v posledním roce vystaveni extrémnímu nárůstu cen. Stejně, 

jako se zvyšují náklady domácnostem i firmám, zvyšují se i obci. Doufám, že jsem 

tento nepopulární krok alespoň trochu vysvětlil a děkuji všem za pochopení. 

Lukáš Jansa, starosta 

ZÁPISY PRO BUDOUCÍ PRVŇÁČKY                       
(ŠKOLNÍ ROK 2023 – 2024) 

 

Základní škola Vraňany (spádová škola pro Novou Ves) 

Zápis do 1. třídy proběhne v pondělí 3. dubna 2023 od 13 hodin. 

www.zsvranany.cz 
 

Na základní škole Ledčice se zápis dětí do 1. třídy koná 

ve čtvrtek 13. dubna 2023 od 12:30 do 16:00 hodin. 

Termín je třeba rezervovat – odkaz najdete na www.ledcice.cz/skola. 

 

Základní škola Veltrusy   

pořádá zápis do 1. tříd ve středu 19. dubna 2023 od 13:30 do 18 hodin. 

Bližší informace k organizaci a průběhu zápisu budou nejpozději 3. 3. 2023 zveřejněny    

na webových stránkách školy www.skolaveltrusy.cz. 
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V Kralupech proběhlo v pondělí 13. února setkání s hlavním tématem: akutní 

nedostatek školních míst, kterého se na pozvání pana poslance a našeho zastupitele 

Martina Exnera zúčastnil ministr školství, mládeže a tělovýchovy Vladimír Balaš. 

 

Za naši obec jsem se zúčastnil já, pan Exner a paní místostarostka Hakrová, která        

se této problematice dlouhodobě věnuje, přítomni byli také zastupitelé města Kralupy, 

starostové okolních obcí a ředitelé škol ORP Kralupy nad Vltavou. 

Diskuze se točila nejen kolem nedostatku míst pro školáky, ale také pro předškoláky. 

Uvažuje-li vláda o tom, že zkrátí mateřskou dovolenou, povede to k další potřebě 

navyšování kapacit školek a další náklady pro nás. Jsem rád, že si pan ministr vyslechl   

i tento náš podnět. Je z toho evidentní, že to není jen o jedné škole, nebo školce, ale 

je potřeba tento problém řešit komplexně. Středočeský kraj totiž čelí extrémnímu 

nárůstu obyvatel, ačkoli počet obyvatel ČR se nijak zásadně nezvyšuje – lidé 

jednoduše migrují za prací a lepší životní úrovní do Prahy a Středočeského kraje. 

Co se týče základní školy, má naše obec v zásadě dvě možnosti: první je postavit 

novou či výrazně rozšířit některou školu v okolí a finančně se na tom s dalšími obcemi 

podílet, což je ale běh na dlouhou trať.  

Pro naši obec se v současné době jeví jako nejrychlejší a nejekonomičtější řešení 

druhá možnost: spolupráce s městem Kralupy nad Vltavou na vytvoření svazkové 

školy, která by vznikla v prostorách bývalého učiliště.  

Vedeme o tom s paní místostarostkou jednání s městem Kralupy, stejně tak se 

starosty okolních obcí. Určitě vás budeme informovat o tom, kam se v jednáních 

posuneme. 

Lukáš Jansa, starosta 
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Devátého února jsme měli výroční členskou schůzi. Proběhla jako obvykle v sále 

obecního úřadu, tentokrát za účasti tří vzácných hostů. Starosty obce, předsedy 

Maraton klubu a Spolku seniorů Nelahozeves.     

Po úvodních nezbytných oficialitách jsme si nejprve připomněli aktivity uplynulého 

měsíce.  

Velký ohlas měla návštěva Parlamentu ČR, kterou nám zprostředkoval a průvodce 

zajistil pan M- Exner. Zúčastnila se nás téměř rovná polovina a dva sousedé. Viděli 

jsme hodně. Už jen samotný komplex opečovávaných historických budov využívaných 

parlamentem má zajímavou historii a patří mezi skvosty architektury.  

Prohlédli jsme si je snad všechny, spolu s přístupnými různými názorninami jako jsou 

například dary věnované parlamentu zahraničními delegacemi, kopie historických 

dokumentů včetně „Zlaté buly sicilské“ apod. Vzhledem k tomu, že jsme parlament 

navštívili v jednací den, mohli jsme shlédnout i část jednání a na chodbách se potkat 

s mnohými z těch, které vídáme přes televizní obrazovky, včetně téměř všech těch 

nejviditelnějších. Jsme vděčni panu Exnerovi za tento jedinečný zážitek - děkujeme.  

   

Dále jsme jednali v obvyklých náležitostech výroční členské schůze, kterými jsou 

zhodnocení aktivit minulého roku, projednání hospodaření a stavu pokladny, rámcový 

plán činnosti na letošní rok a volba výboru (zvoleno bylo staronové složení).   

Dohodli jsme se, že se podle svých možností a sil zapojíme do akcí organizovaných 

obecním úřadem, tj. Novoveského masopustu, úklidu v rámci akce „Ukliďme Česko“, 

„Vítání jara v MŠ“ a též těch, na které nás pozvali na schůzi přítomní hosté.   

Vlastní akce:  

členská schůzka 9. března od 14 hod. v sále obecního úřadu, 23. 3. divadelní 

představení, 1. května soutěž „Novoveský sekáč“.      

Předseda spolku Bruno Vognič    
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VOLBY PREZIDENTA ČR 
Výsledky 2. kola voleb v naší obci – volební účast dosáhla 76,17 %. Průměrná volební účast 

v ČR byla 70,25 %.  

Novým českým prezidentem byl zvolen Petr Pavel (58,32 %, tj. 3 359 151 hlasů). 

Nová Ves celkem: 

- 
Okrsky Voliči Vydané Volební Odevzdané Platné % platných 

počet v seznamu obálky účast v % obálky hlasy hlasů 

1. kolo 3 788 576 73,1 576 572 99,31 

2. kolo 3 789 601 76,17 599 597 99,67 

 

Kandidát Navrhující Politická 1. kolo 2. kolo 

  strana příslušnost hlasy % hlasy % 

Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 226 39,51 318 53,26 

Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 235 41,08 279 46,73 
 

Výsledky v 1. volebním okrsku – Nová Ves: 

- Voliči 
Vydané Volební Odevzdané Platné % platných 

obálky účast v % obálky hlasy hlasů 

1. kolo 333 238 71,47 238 237 99,58 

2. kolo 339 253 74,63 253 252 99,6 
 

Kandidát 1. kolo 2. kolo 

  hlasy % hlasy % 

Pavel Petr Ing. M.A. 87 36,7 120 46,71 

Babiš Andrej Ing. 108 45,56 132 52,38 
 

Výsledky ve 2. volebním okrsku – Nové Ouholice a Vepřek: 

- Voliči 
Vydané Volební Odevzdané Platné % platných 

obálky účast v % obálky hlasy hlasů 

1. kolo 222 148 66,67 148 145 97,97 

2. kolo 215 157 73,02 156 156 100 
 

Kandidát 1. kolo 2. kolo 

  hlasy % hlasy % 

Pavel Petr Ing. M.A. 52 35,86 77 49,35 

Babiš Andrej Ing. 65 44,82 79 50,64 
 

Výsledky ve 3. volebním okrsku – Miřejovice a Staré Ouholice: 

- Voliči 
Vydané Volební Odevzdané Platné % platných 

obálky účast v % obálky hlasy hlasů 

1. kolo 233 190 81,55 190 190 100 

2. kolo 235 191 81,28 190 189 99,47 
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Kandidát 1. kolo 2. kolo 

  hlasy % hlasy % 

Pavel Petr Ing. M.A. 87 45,78 121 64,02 

Babiš Andrej Ing. 62 32,63 68 35,97 

Podle www.volby.cz zpracovala Bohdana Tobiášková, informační výbor 

Neodpustím si malé ohlédnutí za prezidentskými volbami. Ty byly pochopitelně velké 

téma i u nás v obci. Mohli jsme o tom debatovat nad pivem, jinde se ale kvůli tomu 

rozhádaly celé rodiny. To nikdy nepochopím, že někomu politika stojí za to otrávit 

život sobě i ostatním. Nenechme se otrávit dezinformacemi 

a nehledejme za vším spiknutí.  

Já osobně nepochyboval o tom, že vyhraje pan generál Petr 

Pavel. V předvečer voleb jsem měl možnost se s ním setkat, 

popřát mu hodně zdaru a také mu s několika okolními 

starosty vyjádřit podporu. Požádal jsem ho při té příležitosti 

o návštěvu u nás v obci. Slíbili jsme si, že se u nás rád 

zastaví, bez ohledu na to, zda vyhraje. Moc se tedy těším 

na to, že přijede už jako prezident! 

Na tohle odpoledne v Černoučku nikdy nezapomenu. Bylo 

fajn být u toho, když se píše historie. Navíc v tak příjemné    

a euforické atmosféře. Jsem rád, že jsme tentokrát nepromeškali příležitost si zvolit 

na hrad osobnost, která je přirozenou autoritou a zároveň zůstal člověkem, který si   

na nic nehraje. Přesně takového prezidenta v této době potřebujeme. 

Lukáš Jansa, starosta 

Obrátila se na nás rodina Vopálenských s prosbou o zveřejnění sbírky pro jejich 

dcerku Máju – což tímto rádi činíme: www.donio.cz/pro-maju-s-autismem. 

"Mája je malou obyvatelkou Nové Vsi, konkrétně 

Nových Ouholic. Naše rodina je velmi ráda, že bydlí 

právě zde, vnímáme podporu známých a sousedů. 

Mája udělala velké pokroky během čtyřleté docházky 

ve zdejší školce, především díky skvělému personálu, 

který úžasným způsobem pracoval nejen s Májou, ale 

také vysvětloval její odlišnosti ostatním dětem, takže ji mezi sebe přijaly." (maminka 

M. Vopálenská).     Držíme palce! B. Tobiášková, informační výbor 

http://www.volby.cz/
http://www.donio.cz/pro-maju-s-autismem
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Za dveřmi je masopustní sobota a program je tentokrát pěkně našlapaný!  

Nebude to jen průvod maškar a taneček s medvědem - k masopustu přeci patří            

i zabijačka a na tu se můžete zastavit v hospodě, kde pro vás budou připravené 

zabijačkové dobroty – začíná se ve 14 hod. a končí – kdo ví? 

Na sále bude od 15 hodin program pro děti i rodiče, nebude chybět balonková show, 

malování na obličej, hry a diskotéka. 

A od 20 hodin bude sál patřit pravé oldies party se starými dobrými hity a s tombolou. 

Těšíme se na viděnou! 

Bohdana Tobiášková, kulturní výbor 
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Tak nám to začíná…  

Březen je měsícem, kdy začíná jarní část fotbalové sezóny.  

V lednu jsme byli na soustředění, v únoru jsme postupně začali zintenzivňovat 

tréninkové dávky a v březnu na to vlítneme. V neděli 12. března dopoledne se aktivně 

zapojíme do celostátní akce „Ukliďme Česko“. Sraz máme v 9:00 hod. ráno u pošty 

v Nové Vsi, kde si rozdělíme rajón a vyrazíme. Bude to pro nás rozcvička na odpolední 

přípravný zápas, kdy od 15:00 hod. změříme síly s hráči SK Slatina. 

Ještě jednáme s dalšími týmy o termínu generálky na zahájení jarní části.  

První mistrovský zápas odehrajeme v sobotu 25. března v sousedních Ledčicích proti 

hráčům místní TJ Sokol, a to od 15:30 hod. První domácí utkání odehrajeme 1. dubna. 

Bude to derby proti Sazené. 

Všichni fanoušci jsou samozřejmě zváni, moc se těšíme, že jim budeme rozdávat 

radost a děkujeme za podporu. 
 

 

 

Petr Barnat, sekretář klubu 
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Okrašlovací spolek Nových Ouholic a okolí po dohodě se starostou obce organizuje 

v neděli 12. března tradiční úklidovou akci Ukliďme Česko, ukliďme Novou Ves. 

Vyzvali jsme i ostatní spolky (Maratonklub Miřejovice a TJ Sokol Nová Ves přislíbily 

také účast v Miřejovicích a Nové Vsi), aby se k nám přidaly, a zveme i ostatní občany – 

dobrovolníky, kteří nám pomohou vysbírat odpadky po obci.  

Obec zajistí odvoz nasbíraného odpadu. Vezměte si pracovní oděv, dobrou obuv        

a plastové pytle na odpad. 

V Nových Ouholicích se sejdeme na parkovišti v 9 hod. a vysbíráme odpadky podél 

silnice II/608 (ačkoliv je to omezené stavbou), podél silnice do Starých Ouholic a pod 

dálničním mostem a podél řeky Vltavy.  

TJ Sokol má sraz v Nové Vsi v 9 hod. u pošty v Nové Vsi. Maratonklub zatím podrobné 

info nedodal, teprve organizaci ladí. 

Martin Exner, předseda Okrašlovacího spolku Nových Ouholic a okolí 

Paní Zimu letos vyprovodíme v pátek 24. března – a to ve tři hodiny odpoledne 

průvodem ze školky směrem k potoku, kde utopíme Moranu. 

Jaro tak bude přivítáno a my si společně 

v areálu školky upleteme pomlázky, 

vyrobíme něco jarního či velikonočního 

v dílničkách.  

Zahrajeme si velikonoční hru: necháme 

děti prolézt skrz na skrz zahradu a najít 

poschovávané zajíčky a vajíčka.  

Nebude chybět občerstvení a skákací 

hrad. Posedíme si pak společně u ohně     

a u opékání buřtíků. Tak jen aby nám vyšlo počasí! 

Zveme srdečně všechny!   

Bohdana Tobiášková, kulturní výbor 
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Okrašlovací spolek Nových Ouholic a okolí zve v pondělí 13. 3. 2023 od 19 hod. 

všechny, i nečleny spolku, do bývalého zdravotního střediska v Nových Ouholicích, 

kde budeme v rámci projektu Jeden svět „Promítej i ty“ promítat německý 

dokumentárníý filmý z atraktivního prostředí Himalájí  

„ČHADAR, CESTA PO ŘECE“. 

Čhadar je stezka po zamrzlé řece v Ladáku, himálajské oblasti ležící na indicko-pákistánské 

hranici. Nebezpečnou cestu plnou úskalí musí několikrát ročně absolvovat sedmnáctiletá 

Cchangjang, aby se dostala do vzdálené školy a splnila si sen o lepším životě. Její rodiče       

se živí jako drobní zemědělci. Přestože žijí velmi skromně, snaží se poskytnout všem svým 

dětem příležitost dosáhnout co nejlepšího vzdělání. To je však spojeno s dlouhodobým 

odloučením od rodiny a častými pocity osamění. Pro Cchangjang se cesta po řece stává 

příležitostí reflektovat svůj život na pozadí rychle se měnícího světa. Co udělá, až jednoho 

dne řeka přestane zamrzat a cesta za rodinou bude prakticky nemožná? 

Těšíme se na viděnou u hezkého filmu a následného povídání s občerstvením. 

Martin Exner, předseda Okrašlovacího spolku Nových Ouholic a okolí 
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PROFESOR JIŘÍ MOLÁČEK 
Dalším z pro nás zajímavých Moláčků je Jiří (16. 2. 1914 – 9. 5. 1995). Pro Novou Ves 

byl ve své době přínosný v několika oblastech. Nejvýznamněji 

jako aktivní člen i činovník Sokola.  V „Pamětní knize Sokola“       

je zmiňován v následujících úlohách: spolu se svým starším 

nevlastním bratrem Milošem Lažanským (o kterém jsem psal 

v jednom z loňských Zpravodajů) jako ochotnický herec, 1934, 

1935, 1937 vzdělavatel, 1935 – 37 cvičitel - vedoucí žáků, 1937 

kronikář. Jeho kresba novoveské zvoničky na úvod zápisu svědčí 

o tom, že mu byl vlastní i výtvarný projev. Musil být i fyzicky 

zdatný – byl nominován spolu s „bratry“ Merglem a Samohrdem 

k nesení olympijské štafety (na památku byli tito oceněni 

diplomy a rukojetí štafety).  I poslední zápis do sokolské kroniky 

z roku 1937 je z pera Jiřího Moláčka: „… sám nadaný a vyspělý ochotník, obratný 

manažer a režisér“. O tom, že byl zapáleným Sokolem, svědčí  skutečnost, že se do 

činnosti v místní organizaci Sokola zapojil i za svého působení v Trenčíně. O jeho 

nadání a oblibě svědčí dochovaný záznam v jedné z tehdejších místních tiskovin:    
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Jiří Moláček měl pestrý život. Krom výše 

uvedeného je v kronice zápis o jeho útěku 

z nucených prací s následným ukrýváním až do 

osvobození v rodném domě. V květnových 

revolučních dnech roku 1945 byl členem 

místního revolučního národního výboru. 

„Památník četnické stanice Nová Ves“ jej uvádí 

jako jejího předsedu. Aktivně se podílel              

na odzbrojování německých SS jednotek v Nové 

Vsi a v  Sazené ve snaze zabránit zbytečnému krveprolití v samém konci války.  
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Obec též využila jeho organizačních a jazykových schopností (to už trvale působil 

v Písku) při organizaci krajských dožínek v létě 1946, kdy vítal zahraniční delegace         

a tlumočil jim. Zbytek života prožil v Písku. Učil a řediteloval na obchodní akademii, 

respektive střední ekonomické škole. V Písku v roce 1995 v 81 letech zemřel a je tam 

pochován.  

Jím sepsaný životopis z roku 1967 uvádím na předchozí straně s dodatkem, že podle 

dostupných údajů byl v roce 1971 vyloučen z KSČ, přesto nadále učil a angažoval se   

„v práci s mládeží a s filmem“. Dochoval se též jeho nedatovaný novinový článek – 

fejeton s názvem „Inflace řeči.“ 

Zdroje informací: Pamětní knihy: „Obce Nová Ves“, „Tělovýchovné jednoty Sokol 

v Nové Vsi – Vepřku“, parte: Josefa Moláčka, Jiřího Moláčka, archiv SEŠ v Písku, 

písemnosti zanechané v domě č. 50 v Nové Vsi.    

Ing. Bruno Vognič, kronikář  

SATRANŮV MLÝN – 10 let obnovy a cesty 
od naivního nadšení k postupnému vystřízlivění 

Díl VII. – Rok 2015 aneb Intenzivní práce na mlýnici a hospodářských budovách 

V tomto roce 2015 se nám podařilo získat dotaci z Havarijního fondu Ministerstva 

kultury ČR ve výši 224 000 Kč, takže jsme se ve větší míře vrhli na opravu mlýnice. 

Bylo třeba dokončit zednické práce na nosných konstrukcích budovy, opravit zcela 

zbořenou klenbu, zrestaurovat kamenné schodiště ze suterénu do přízemí včetně 

zábradelní zídky s kamenným parapetem, zbudovat cihelné schodiště z přízemí         

do patra (nad novou klenbou) a uložit trámy stropu na nově vyzděný parapet. Tímto 

projektem jsme se s opravami definitivně přesunuli z podzemí na povrch. 

  

původní stav      nový stav 

V roce 2015 jsme na doporučení památkářů začali spolupracovat s panem Hrdličkou – 

statikem, který upravil původní projekt na rekonstrukci kolny tak, aby zásahy             

do nosných konstrukcí byly minimální a původní krov zůstal v maximální míře 
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zachován. Stejně jak byly minimalistické jeho zásahy do budovy, tak byl minimalistický 

i jeho projekt. Větší část naleznete v níže uvedených obrázcích. 

  

  

Přesto (nebo právě proto?) jsme od památkářů získali kladné stanovisko a mohli začít 

s rekonstrukcí. Do konce roku jsme stihli 

pouze vybourat otvory do původní podoby 

(dle dobové fotografie). Zbytek práce jsme      

si nechali na jaro. 

V průběhu roku jsme opravili vnitřní přízemí 

sýpky. V jedné části je dnes umístěna kotelna 

areálu a v druhé je zázemí pro lidi, kteří 

v areálu pracují. 
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I v tomto roce jsme museli opět udělat radost tatínkovi. Přibyl nám další stroj. Opět 

nesmírně užitečný pomocník. A jak by řekl klasik: „Táto, to je dost, žes' nás vyvez!“ 

  

Pavlína Linzerová 

Pro ty, co rádi chodí do přírody – POZOR, 
je období, kdy se rodí mláďata 

Nalezené malé zajíčky není potřeba zachraňovat. Naopak, pokud narazíte na malé 
osamocené selátko a z křoví na Vás nevystartuje pekelně naštvaná bachyně divočáka 
(v tom případě potřebujete okamžitě zachránit Vy – ne selátko), tak to naopak Vaši 
pomoc potřebuje. V přírodě se nyní rodí první mláďata. Není to žádný důsledek 
oteplování, jak tvrdí milovníci konspiračních teorií. Je to zcela přirozený proces 
přírody.  
V záchranných stanicích na začátku února přijímají zaječí novorozence                          
od „zachránců“. Ve všech případech je lidé NEZACHRÁNILI, ale ukradli jejich 
maminkám. „Malí zajíčci či králíčci se např. na loukách nezachraňují. Naši pomoc 
prostě nepotřebují. Když klidně leží, jsou v pohodě a čekají na mámu, která k nim 
přijde až po setmění.“ Desítky let se snaží ochránci přírody, myslivci i skuteční 
milovníci zvířat o této pravdě přesvědčit veřejnost. Leč ta je hluchá, řídí se 
záchranářskými pocity, nikoliv rozumem a nenechá si to vysvětlit. Proto když uvidí 
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malého, roztomilého, někdy i na sněhu ležícího zajíčka, má pocit, že ho musí okamžitě 
zachránit. Je to ale veliká chyba. Ukradnou ho tak jeho mámě a zvýší 
pravděpodobnost jeho úmrtí o polovinu. Jen polovina zajíčků se totiž v péči 
odborníků v záchranných stanicích dožije vypuštění na svobodu. 
Oproti tomu, pokud venku najdete malé pruhované selátko a během pár minut vás 
neprožene jeho máma až na nejbližší strom, tak je něco špatně. Selátko potřebuje 
péči odborníků, protože je skutečně opuštěné a samo nemá v přírodě šanci přežít.  
Volejte ihned záchrannou stanici. Mláďata dalších zvířat vyžadují různý specifický 
přístup. Záchranné stanice proto apelují: „Než cokoliv uděláte, zavolejte nás. 
Stáhněte si do mobilu aplikaci Zvíře v nouzi, uložte si telefonní číslo „vaší“ záchranné 
stanice či zavolejte na dispečink Národní sítě záchranných stanic 774 155 155             
a nechte si poradit od odborníků.“ Nejjistěji divokým zvířatům v nouzi pomůžete, když 
pomůžete záchranným stanicím, které o ně pečují. Třeba prostřednictvím sbírky Zvíře 
v nouzi. 

Zdroj: Petr Stýblo, Český svaz ochránců přírody 
CO NEVÍM – NEPOVÍM 

 Mezi Novou Vsí a Novými Ouholicemi             
u Bakovského potoka kousek od 
rekonstruované silnice „kdosi místní“ 
zakládá novou divokou skládku. Vedle větví 
se na ní už objevil i nábytek – viz foto. Je to 
k naštvání i nepochopení už pro skutečnost, 
že obecní úřad 2x do roka organizuje zdarma 
odvoz nadměrného a nebezpečného 
odpadu.   

 Pokračující práce pod novým mostem 
v místech původního koryta Bakovského potoka dávají tušit, že výsledek bude 
nejen pěkný, ale i účelný pro případ velké vody. Začátkem února se rozeběhly 
práce na rekonstrukci silnice v Nových Ouholicích.    

  
Připravil B. Vognič, kronikář 
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25. února Novoveský masopust - od 14 hodin na návsi v Nové Vsi a v sále OÚ 

25. února Masopustní Oldies Párty - od 20 hodin v sále OÚ 

5. března Výlet Turist. klubu KUDYKAM - od 10 hodin, Janovice, www.vyslap.cz 

9. března Schůze Spolku seniorů - od 14 hodin v sále OÚ 

11. března Svoz velkoobjemového, železného a nebezp. odpadu 

12. března Ukliďme Česko, ukliďme Novou Ves 

13. března Kino Nové Ouholice - od 19 hodin v sále NO 

23. března Spolek seniorů - zájezd za divadelním představením 

24. března Vítání jara - v areálu MŠ Nová Ves 

1. dubna Fotbal. zápas TJ Sokol N.V. x TJ Sokol Sazená od 16:30 hod. hřiště Nová Ves 

15. dubna Fotbal. zápas TJ Sokol N.V. x TJ Čechie Kral. od 17:00 hod. hřiště Nová Ves 

29. dubna Fotbal. zápas TJ Sokol N.V. x TJ Sokol Hostín od 17:00 hod. hřiště Nová Ves 

1. května Novoveský sekáč 

13. května Fotbal. zápas TJ Sokol N.V. x TJ Sokol Dřínov od 17:00 hod. hřiště Nová Ves 

20. května Svěcení vepřeckých zvonů  

27. května Fotbal. zápas TJ Sokol N.V. x TJ Tursko od 17:00 hod. hřiště Nová Ves 

2. června Noc kostelů - v kostele na Vepřku 

4. června  Rodinný den - na fotbalovém hřišti v Nové vsi 

10. června Fotbal. zápas TJ Sokol N.V. x ST Sokol Chlumín od 17:00 hod. hřiště Nová Ves 

5. srpna Miřejovický maraton 

16. září 2023 Novoveské posvícení - od 14 hodin na návsi v Nové Vsi 
 


